



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dez dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 14:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 6/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dez dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 17516					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	380,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	3,95000	1.501,00
2	50,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	5,50000	275,00
3	324,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L	6,50000	2.106,00
4	106,00	UN	AMACIANTE 2 L	4,60000	487,60
5	10,00	UN	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, 20 LTS BRANCO	32,00000	320,00
6	18,00	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMPA	8,50000	153,00
8	10,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML	5,50000	55,00
9	150,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,60000	1.290,00
10	200,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,60000	1.720,00
11	500,00	UN	CREME DENTAL 90GR	3,20000	1.600,00
12	12,00	CX	COPO 200ML C/100COPO DESCARTÁVEL 200ML, PCT C/ 100 UN. CX. C 2.500 UND	79,00000	948,00
13	480,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L	4,30000	2.064,00
14	470,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L	2,47000	1.160,90
15	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL , PCT 60 GRS, 08 UND	1,69000	118,30
16	260,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE	3,30000	858,00
18	25,00	RL	FILME DE PVC, C/ 30 METROS, 28CM DE LARGURA	4,50000	112,50
19	200,00	PAC	GUARDANAPOS C/50	0,60000	120,00
21	135,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX 500 ML	5,90000	796,50
23	12,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LTS COM TAMPA	38,00000	456,00
26	100,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.	4,40000	440,00
28	24,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML	9,90000	237,60
31	80,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	59,30000	4.744,00
32	280,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPRE LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	9,80000	2.744,00
33	82,00	RL	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	2,95000	241,90



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	50,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA, PCT. COM 12 UND	6,00000	300,00
35	50,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO	8,50000	425,00
36	6,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM, COM BORRACHA DUPLA	7,80000	46,80
37	15,00	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00 M, BORRACHA DUPLA	69,00000	1.035,00
38	210,00	CX	SABÃO EM PÓ EQUIVALENTE AO OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS.	16,90000	3.549,00
39	33,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L VARIAS FRAGRANCIAS	16,00000	528,00
42	280,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	3,10000	868,00
43	245,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	3,30000	808,50
44	40,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, FARDO COM 100 UND	49,00000	1.960,00
45	300,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	4,90000	1.470,00
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	8,90000	712,00
47	36,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFOS(PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	8,30000	298,80
Total dos Produtos Cotados					36.550,40

Empresa: P & L COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - 17841

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	380,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	4,90000	1.862,00
2	50,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	6,00000	300,00
3	324,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L	6,60000	2.138,40
4	106,00	UN	AMACIANTE 2 L	6,90000	731,40
6	18,00	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMPA	48,00000	864,00
8	10,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML	5,80000	58,00
9	150,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	9,50000	1.425,00
10	200,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	9,50000	1.900,00
12	12,00	CX	COPO 200ML C/100COPO DESCARTÁVEL 200ML, PCT C/ 100 UN. CX. C 2.500 UND	87,50000	1.050,00
13	480,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L	6,90000	3.312,00
14	470,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L	13,30000	6.251,00
15	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL , PCT 60 GRS, 08 UND	1,85000	129,50
16	260,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE	2,85000	741,00
19	200,00	PAC	GUARDANAPOS C/50	1,75000	350,00
21	135,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX 500 ML	5,80000	783,00
22	24,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 12,5 LTS SEM TAMPA	11,80000	283,20



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	12,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LTS COM TAMPA	148,00000	1.776,00
24	15,00	UN	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS	12,30000	184,50
25	8,69	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.	5,80000	50,40
26	100,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.	5,80000	580,00
27	12,00	FR	MULTI INSETICIDA SPRAY AEROSOL, EQUIVALENTE A SBP, EMBALAGEM C/ 300 ML.	10,00000	120,00
28	24,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML	9,00000	216,00
29	100,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	16,80000	1.680,00
31	80,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	79,80000	6.384,00
32	280,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPRE LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	10,00000	2.800,00
33	82,00	RL	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	3,60000	295,20
34	50,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA, PCT. COM 12 UND	3,80000	190,00
35	50,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO	9,50000	475,00
36	6,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM, COM BORRACA H DUPLA	7,80000	46,80
37	15,00	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00 M, BORRACHA DUPLA	74,80000	1.122,00
38	210,00	CX	SABÃO EM PÓ EQUIVALENTE AO OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS.	17,90000	3.759,00
39	33,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L VARIAS FRAGRÂNCIAS	18,00000	594,00
41	12,00	RL	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 KG C/ 100 UNIDADES.	5,60000	67,20
42	280,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	3,40000	952,00
43	245,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	3,60000	882,00
44	40,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, FARDO COM 100 UND	62,00000	2.480,00
45	300,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	5,20000	1.560,00
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	10,80000	864,00
47	36,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON, 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFOS(PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	9,00000	324,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					49.580,60

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 17516					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	380,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	3,95000	1.501,00
2	50,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	5,50000	275,00
3	324,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L	6,50000	2.106,00
4	106,00	UN	AMACIANTE 2 L	4,60000	487,60
5	10,00	UN	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, 20 LTS BRANCO	32,00000	320,00
6	18,00	UN	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMPA	8,50000	153,00
8	10,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML	5,50000	55,00
9	150,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,60000	1.290,00
10	200,00	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,60000	1.720,00
11	500,00	UN	CREME DENTAL 90GR	3,20000	1.600,00
12	12,00	CX	COPO 200ML C/100COPO DESCARTÁVEL 200ML, PCT C/ 100 UN. CX. C 2.500 UND	79,00000	948,00
13	480,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L	4,30000	2.064,00
14	470,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L	2,47000	1.160,90
15	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL , PCT 60 GRS, 08 UND	1,69000	118,30
18	25,00	RL	FILME DE PVC, C/ 30 METROS, 28CM DE LARGURA	4,50000	112,50
19	200,00	PAC	GUARDANAPOS C/50	0,60000	120,00
23	12,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LTS COM TAMPA	38,00000	456,00
26	100,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.	4,40000	440,00
31	80,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	59,30000	4.744,00
32	280,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPRE LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	9,80000	2.744,00
33	82,00	RL	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	2,95000	241,90
35	50,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO	8,50000	425,00
36	6,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM, COM BORRACHA DUPLA	7,80000	46,80
37	15,00	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00 M, BORRACHA DUPLA	69,00000	1.035,00
38	210,00	CX	SABÃO EM PÓ EQUIVALENTE AO OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS.	16,90000	3.549,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	33,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L VARIAS FRAGRANCIAS	16,00000	528,00
42	280,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	3,10000	868,00
43	245,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	3,30000	808,50
44	40,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, FARDO COM 100 UND	49,00000	1.960,00
45	300,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	4,90000	1.470,00
46	80,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	8,90000	712,00
47	36,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFOS(PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	8,30000	298,80
Total dos Produtos					34.358,30


Empresa: P & L COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - 17841

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	260,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE	2,85000	741,00
21	135,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX 500 ML	5,80000	783,00
22	24,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 12,5 LTS SEM TAMPA	11,80000	283,20
24	15,00	UN	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML, VÁRIAS FRAGRANCIAS	12,30000	184,50
25	8,69	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.	5,80000	50,40
27	12,00	FR	MULTI INSETICIDA SPRAY AEROSOL, EQUIVALENTE A SBP, EMBALAGEM C/ 300 ML.	10,00000	120,00
28	24,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML	9,00000	216,00
29	100,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	16,80000	1.680,00
34	50,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPA, PCT. COM 12 UND	3,80000	190,00
41	12,00	RL	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 KG C/ 100 UNIDADES.	5,60000	67,20
Total dos Produtos					4.315,30

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


MARIA ELISABETE PICOLI
Auxiliar Administrativo


Marcos Bonacina
Contador


Ana Cristina Picoli
Fiscal Municipal